OFÍCIO/SEME/GABINETE Nº 287/2025

Anchieta/ES, 12 de dezembro de 2025.

Ao
Gabinete do Vereador Renan Delfino

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 68/2023

Senhor Vereador,

Em atenção ao Requerimento nº 68/2023, por meio do qual Vossa Excelência

solicita informações acerca dos alvarás e processos de licenciamento junto ao

Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo referentes às escolas da rede

municipal, informamos o que segue.

Todas as unidades escolares estão em processo de atualização de seus

requerimentos junto ao Corpo de Bombeiros, visando à regularização conforme

as normas vigentes de segurança contra incêndio. Os processos encontram-se

em andamento e sendo acompanhados pela equipe técnica responsável.

Renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

SHUANA LOUZADACYPRIANO SIMAS
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 468/2025

		2025-12-15T09:40:26-0300
	Shuana Louzada Cypriano Simas:08500586788